
KUPNÍ SMLOUVA 
 

Smluvní strany 

 

Kupující:  Ostravská univerzita  

  Sídlo:   Dvořákova 7, 701 03  Ostrava 

  Právní forma:  601 – Vysoká škola 

  Zastoupená:  Ing. Ivetou Nevludovou – kvestorkou  

  ve věcech veřejné zakázky: Ing. Klára Vodičková 

  IČO:    61988987 

  DIČ:    CZ61988987 

   

dále jen kupující (zadavatel) 

 

 

Prodávající: HELAGO-CZ, s.r.o.  

  Sídlo:   Kladská 1082, 500 03  Hradec Králové 3 

  IČO:   25963961 

  DIČ:   CZ25963961 

  bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu:  181492066/0300 

jednající jednatelem společnosti: Ing. Pavel Kahl, jednatel společnosti 

  kontaktní osoba: Petra Žemličková, tel.: 495 220 229,  

                                                   e-mail: sekretariat@helago-cz.cz 

 

dále jen prodávající (dodavatel) 

 

 

I. 

Základní ustanovení 

 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění této smlouvy a převést na něj 

vlastnické právo. Kupující se zavazuje za něj zaplatit sjednanou cenu.  

 

 

II. 

Předmět plnění, termín a místo plnění 

 

1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka výukových modelů specifikovaných v Technické 

specifikaci, která je součástí přílohy této kupní smlouvy.   

2. Předmět plnění bude dodán do 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

3. Předmět plnění bude financován z rozpočtu SMO, evidenční číslo smlouvy 

0924/2017/ŠaS. 

4. Místem plnění předmětu smlouvy je Ostravská univerzita, Lékařská fakulta, Syllabova 19, 

709 00  Ostrava. 

5. Prodávající provede veškeré úkony spojené s dopravou na místo plnění, instalací na místě 

určeném kupujícím atd.. Prodávající dále předá kupujícímu veškerou dokumentaci 

vztahující se k předmětu plnění (např. návod k použití v českém jazyce, apod.). 



6. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího dnem převzetí předmětu 

plnění. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré nutné náklady k řádné 

realizaci zakázky (doprava, obecný vývoj cen, apod.).  

 

Cena bez DPH: 200.300,00 Kč (slovy: Dvěstětisíctřista korun českých) 

 

Výše DPH (21 %): 42.063,00 Kč (slovy: Čtyřicetdvatisícšesedáttři korun českých) 

 

Cena vč. DPH: 242.363,00 Kč (slovy: Dvěstěčtyřicetdvatisíctřistašedesáttři korun 

českých) 

 

2. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

dodavatelem (prodávajícím) se splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 

zadavateli (kupujícímu). Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních 

pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

3. Faktura bude mimo obvyklé údaje obsahovat také text:  

„Financováno z rozpočtu SMO, evidenční číslo smlouvy 0924/2017/ŠaS ve výši 

242.363,00 Kč a cenu s DPH uvedenou na faktuře. 

4. Prodávající je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu 

financni.uctarna@osu.cz. 

  

 

IV. 

Sankční ustanovení 

 

1. Pokud se kupující dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči prodávajícímu, tj. 

s úhradou kupní ceny ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu jako 

sankci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud se prodávající dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči kupujícímu, tj. 

s dodáním předmětu plnění ve smlouvou stanovené lhůtě, je kupující oprávněn účtovat 

prodávajícímu jako sankci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 

prodlení. 

 

 

V. 

Záruka za jakost 

 

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost v délce 24 kalendářních měsíců 

od jeho předání.  

2. Záruční doba záruky za jakost počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě. 

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět koupě užívat pro vady, 

za které odpovídá prodávající, tedy i z důvodu jejich řešení.  

4. Po oznámení vady včetně způsobu, jakým se vada projevuje, a zvoleného způsobu 

nápravy nebo odstranění vady (reklamace), má prodávající povinnost reklamaci prověřit a 



do 5 pracovních dnů ode dne doručení reklamace oznámit kupujícímu, zda reklamaci 

uznává. Pokud tak prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 

5. I v případech, kdy prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. V takovém 

případě prodávající kupujícího písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace 

bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. 

6. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady bezodkladně, nejpozději však do 15 

pracovních dnů ode dne doručení reklamace, a to i v případě, že odstraňování vady 

provede prodávající třetí osobou. Prodávající po analýze závady předmět plnění opraví 

buď v místě plnění, nebo sepíše se zmocněnou osobou kupujícího protokol o převzetí 

předmětu plnění do opravy. 

7. Prodávající je povinen zajistit dostupnost servisu a náhradních dílů nebo jejich 

ekvivalentů. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly.   

2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že kupní 

smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra). Zákazník se zavazuje, že provede uveřejnění této 

smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

3. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

zadavatel uveřejní na svém profilu zadavatele smlouvu včetně všech jejích změn a 

dodatků a výši skutečné uhrazené ceny za plnění této smlouvy. 

4. Zadavatel zveřejní smlouvu, případně její dodatky, dle odstavce 2. a 3. v plném znění. 

V případě, že smlouva či dodatky obsahují utajované informace, obchodní tajemství dle § 

504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné informace, 

které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 

informacím (dále jen „chráněné informace“), je dodavatel povinen nejpozději v den 

uzavření smlouvy či dodatku tuto skutečnost sdělit zákazníkovi, tyto informace přesně 

identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto části smlouvy či dodatku 

(chráněné informace) pak zadavatelem nebudou uveřejněny. V opačném případě je 

dodavatel seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy či dodatku v plném znění dle 

citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva či 

dodatek neobsahuje ani jiné chráněné informace a dodavatel s jejím zveřejněním výslovně 

souhlasí. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní 

strana obdrží po jejím podpisu jeden stejnopis. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti zadavatel dodavatele uvědomí. 

7. Jakýkoliv spor vzniklý z kupní smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 

smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 

místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran obecný soud 

České republiky určený podle sídla zadavatele. 

8. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 



Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a bez výhrad s ním souhlasí, na 

důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

V Hradci Králové dne ………….    V Ostravě dne ................... 

 

 

 

 

…………………………………..    ………………………………….. 

Prodávající       Kupující 
 

Ing. Pavel Kahl       Ing. Iveta Nevludová 

jednatel společnosti      kvestorka OU 


